
 

SLUŽBENO GLASILO 

24. rujna 2019.                                               OPĆINE KRŠAN                       Stranica  1  -  Broj 10 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

S a d r ž a j 
 

 

      Stranica                                                                                                                        
 

Akti Općinskog načelnika  

 
 
 

11. Odluka o razrješenju i imenovanju 

predstavnika Općine Kršan kao člana 

Skupštine komunalnog trgovačkog društva 1. 

MAJ d.o.o. Labin ….…………………..……. 

 

 

 

 

1 

 

Akti Općinskog vijeća  

 
 
 

48. Rješenje o aktiviranju mandata člana 

Općinskog vijeća Općine Kršan ………..……. 

 

 

1 

49. Rješenje o mirovanju mandata člana 

Općinskog vijeća Općine Kršan ……………... 

 

 

2 

50. Zaključak o prihvaćanju Godišnjeg izvješća  

za 2018. godinu, dostavljenog od strane TD 

Vodovod Labin ………..…………………… 

 

 

 

2 

51. 

 

Polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna 

Općine Kršan  za razdoblje od 01. siječnja do 

30. lipnja 2019. godine …………………….. 

 

 

 

2 

52. Rješenje o izmjeni rješenja o  imenovanju 

članova Upravnog vijeća Dječjeg vrtića 

KOCKICA Kršan ……………………………. 

 

 

 

56 

53. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o izradi I. 

Izmjena i dopuna Urbanističkog plana 

uređenja naselja Potpićan …………………… 

 

 

 

57 

 

 
 
 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

 

11. 
 

 

Temeljem članka 39. i članka 48. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 

Novine broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 

36/09., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13 – pročišćeni 

tekst, 137/15, 123/17.) i članka 14. i članka 34. Statuta 

Općine Kršan (Službeno glasilo Općine Kršan broj 6/09, 

05/13, 02/18.), Općinski načelnik Općine Kršan donosi 

  

O D L U K U  

 

I. 

 

 ROMAN CARIĆ iz Kršana, Kršana 36b, uslijed 

podnesene ostavke, razrješuje se dužnosti predstavnika 

Općine Kršan kao člana Skupštine komunalnog 

trgovačkog društva 1. MAJ d.o.o. Labin.  

 

II. 

 

 SLAVKO RABAR iz Kršana, Pristav 84a, 

imenuje se kao predstavnik Općine Kršan za člana 

Skupštine komunalnog trgovačkog društva 1. MAJ 

d.o.o. Labin.  

 

 

 

III. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan nakon 

objave u Službenom glasilu Općine Kršan. 

 

OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE KRŠAN 

 

KLASA: 363-01/17-01/27 

URBROJ: 2144/04-01/1-19-4 

Kršan, 12. rujna 2019. 

 

                                               Općinski načelnik 

 

                                       Valdi Runko, v.r. 

-------------------------------------------------------------------- 

 

48. 
 

Na temelju članka 19. Statuta Općine Kršan 

(Službeno glasilo Općine Kršan br. 6/09, 05/13, 02/18) 

članka 4. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Kršan 

(Službeno glasilo Općine Kršan br. 07/09, 07/13, 13/13. 

05/15., 02/18), razmatrajući Izvješće Mandatnog 

povjerenstva od 19. rujna 2019. godine, Općinsko vijeće 

Općine Kršan je na sjednici održanoj dana 19. rujna 

2019. godine donijelo 

 

R J E Š E NJ E 

o aktiviranju mandata člana 

Općinskog vijeća Općine Kršan 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  2  -  Broj 10                                  OPĆINE KRŠAN                                           24. rujna 2019.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

I. 

 

 Utvrđuje se da vijećnici Općinskog vijeća 

Općine Kršan Sandi Daus, temeljem pisanog zahtjeva 

podnesenog dana 07. kolovoza 2019. godine, nakon 

mirovanja, ponovno započinje teći mandat u Općinskom 

vijeću Općine Kršan, sa danom 15. kolovoza 2019. 

godine.  

II. 

 

 Slijedom aktiviranja mandata iz točke I. ovog 

Rješenja, utvrđuje se da zamjeniku imenovane Sande 

Daus - vijećniku Esadu Huskiću, mandat u Općinskom 

vijeću Općine Kršan prestaje sa danom 15. kolovoza 

2019. godine. 

 

III. 

 

 Ovo će se rješenje objaviti u ''Službenom 

glasilu Općine Kršan''. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRŠAN 

 

KLASA: 021-05/19-01/6 

URBROJ: 2144/04-05-19-2 

Kršan, 19. rujna 2019. 

   Potpredsjednik vijeća 

 

                                       Roko Terković, v.r. 

-------------------------------------------------------------------- 

 

49. 
 

Na temelju članka 19. Statuta Općine Kršan 

(„Službeno glasilo Općine Kršan“ br. 6/09, 05/13, 02/18) 

članka 4. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Kršan 

(„Službeno glasilo Općine Kršan“ br. 07/09, 07/13, 

13/13. 05/15., 02/18), razmatrajući Izvješće Mandatnog 

povjerenstva od 19. rujna 2019. godine, Općinsko vijeće 

Općine Kršan je na sjednici održanoj dana 19. rujna 

2019. godine donijelo 

 

R J E Š E NJ E 

o mirovanju mandata člana 

Općinskog vijeća Općine Kršan 

 

I. 

 

 Utvrđuje se da vijećniku Općinskog vijeća 

Općine Kršan Jurici Poropatu, danom podnošenja 

pismenog zahtjeva, tj. sa danom 07. kolovoza 2019. 

godine, započinje teći mirovanje mandata u Općinskom 

vijeću Općine Kršan.  

 

II. 

 

 Za vrijeme mirovanja mandata iz točke I. ovog 

Rješenja, određuje se zamjenik vijećnika - vijećnik Esad 

Huskić, kojemu mandat kao zamjeniku, započinje 

nastavljati sa danom 15. kolovoza 2019. godine. 

 

III. 

 

 Ovo će se rješenje objaviti u ''Službenom 

glasilu Općine Kršan''. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRŠAN 
 

KLASA: 021-05/19-01/6 

URBROJ: 2144/04-05-19-3 

Kršan, 19. rujna 2019. 

                                      Potpredsjednik vijeća 

 

                                       Roko Terković, v.r. 

-------------------------------------------------------------------- 

 

50. 

 
 Temeljem članka 19. Statuta Općine Kršan 

(''Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 06/09, 05/13, 

02/18.) i čl. 85. i 87. Poslovnika Općinskog vijeća 

Općine Kršan (Službeno glasilo Općine Kršan br. 07/09, 

07/13, 13/13, 05/15, 02/18), Općinsko vijeće Općine 

Kršan je na sjednici održanoj dana 19. rujna 2019. 

godine donijelo 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Prihvaća se Godišnje izvješće za 2018. 

godinu, dostavljeno od strane TD VODOVOD LABIN 

d.o.o Labin, Ulica slobode 6. 

 

2. Ovaj će se zaključak objaviti u ''Službenom 

glasilu Općine Kršan''. 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRŠAN 

 

KLASA: 021-05/19-01/6 

URBROJ: 2144/04-05-19-4 

Kršan, 19. rujna 2019. 

                                      Potpredsjednik vijeća 

 

                                       Roko Terković, v.r. 

-------------------------------------------------------------------- 

 

 

51. 
 

Na temelju članka 109, a u skladu sa člankom 

108. Zakona o proračunu (Narodne novine br.87/08, 

136/12 i 15/15),  te  članka 19. Statuta  Općine Kršan  

(Službeno glasilo Općine Kršan br.06/09 i 05/13, 02/18), 

Općinsko vijeće Općine Kršan, na sjednici održanoj 

dana   19. rujna 2019. godine donosi  

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

24. rujna 2019.                                               OPĆINE KRŠAN                       Stranica  3  -  Broj 10 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

P O L U G O D I Š NJ I   I Z V J E Š T A J 

 o izvršenju proračuna Općine Kršan  za razdoblje 

od 01. siječnja do 30. lipnja 2019. godine 

 

 

Sadržaj Polugodišnjeg izvještaja 

 

Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna 

Općine Kršan za razdoblje od 01. siječnja do 30. lipnja 

2019. godine sadrži slijedeće preglede, a koji su sastavni 

dio istog: 

 

 

 Rekapitulaciju Općeg dijela  Proračuna   

 Opći  dio Proračuna   

 Posebni dio Proračuna (Pregled izvršenja 

programa) 
 

 Izvršenje proračuna po izvorima 

financiranja 
 

 Izvršenje proračuna po funkcijskoj 

klasifikaciji 
 

 Obrazloženje uz Izvještaj o izvršenju 

Proračuna Općine Kršan  
 

♦ Uvod  

♦ Prihodi i primici   

♦ Rashodi i izdaci  

♦ Rezultat poslovanja  

♦ Stanje financijskih sredstava  

♦ Dugoročna financijska ulaganja  

♦ Izvještaj o zaduživanju i upravljanju dugom  

♦ Popis potraživanja  

♦ Popis obveza  

♦ Pregled izvršenja programa  

♦ Izvještaj o provedbi plana razvojnih 

programa 
 

♦ Zaključak 4 

 

II. 

 

Podaci o objavi Polugodišnjeg izvještaja 

         Ovaj Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna 

Općine Kršan za 2019.godinu objavit će se u Službenom 

glasilu Općine Kršan. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRŠAN 
 

KLASA: 021-05/19-01/6 

URBROJ: 2144/04-05-19-5 

Kršan, 19. rujna 2019. 

                                   

           Potpredsjednik vijeća 

 

                                       Roko Terković, v.r. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  4  -  Broj 10                                  OPĆINE KRŠAN                                           24. rujna 2019.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

SLUŽBENO GLASILO 

24. rujna 2019.                                               OPĆINE KRŠAN                       Stranica  5  -  Broj 10 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  6  -  Broj 10                                  OPĆINE KRŠAN                                           24. rujna 2019.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SLUŽBENO GLASILO 

24. rujna 2019.                                               OPĆINE KRŠAN                       Stranica  7  -  Broj 10 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  8  -  Broj 10                                  OPĆINE KRŠAN                                           24. rujna 2019.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SLUŽBENO GLASILO 

24. rujna 2019.                                               OPĆINE KRŠAN                       Stranica  9  -  Broj 10 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  10  -  Broj 10                                  OPĆINE KRŠAN                                           24. rujna 2019.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SLUŽBENO GLASILO 

24. rujna 2019.                                               OPĆINE KRŠAN                       Stranica  11  -  Broj 10 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  12  -  Broj 10                                  OPĆINE KRŠAN                                           24. rujna 2019.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SLUŽBENO GLASILO 

24. rujna 2019.                                               OPĆINE KRŠAN                       Stranica  13  -  Broj 10 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  14  -  Broj 10                                  OPĆINE KRŠAN                                           24. rujna 2019.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SLUŽBENO GLASILO 

24. rujna 2019.                                               OPĆINE KRŠAN                       Stranica  15  -  Broj 10 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  16  -  Broj 10                                  OPĆINE KRŠAN                                           24. rujna 2019.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SLUŽBENO GLASILO 

24. rujna 2019.                                               OPĆINE KRŠAN                       Stranica  17  -  Broj 10 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  18  -  Broj 10                                  OPĆINE KRŠAN                                           24. rujna 2019.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SLUŽBENO GLASILO 

24. rujna 2019.                                               OPĆINE KRŠAN                       Stranica  19  -  Broj 10 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  20  -  Broj 10                                  OPĆINE KRŠAN                                           24. rujna 2019.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SLUŽBENO GLASILO 

24. rujna 2019.                                               OPĆINE KRŠAN                       Stranica  21  -  Broj 10 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  22  -  Broj 10                                  OPĆINE KRŠAN                                           24. rujna 2019.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

24. rujna 2019.                                               OPĆINE KRŠAN                       Stranica  23  -  Broj 10 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  24  -  Broj 10                                  OPĆINE KRŠAN                                           24. rujna 2019.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SLUŽBENO GLASILO 

24. rujna 2019.                                               OPĆINE KRŠAN                       Stranica  25  -  Broj 10 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  26  -  Broj 10                                  OPĆINE KRŠAN                                           24. rujna 2019.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

24. rujna 2019.                                               OPĆINE KRŠAN                       Stranica  27  -  Broj 10 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  28  -  Broj 10                                  OPĆINE KRŠAN                                           24. rujna 2019.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SLUŽBENO GLASILO 

24. rujna 2019.                                               OPĆINE KRŠAN                       Stranica  29  -  Broj 10 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  30  -  Broj 10                                  OPĆINE KRŠAN                                           24. rujna 2019.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SLUŽBENO GLASILO 

24. rujna 2019.                                               OPĆINE KRŠAN                       Stranica  31  -  Broj 10 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  32  -  Broj 10                                  OPĆINE KRŠAN                                           24. rujna 2019.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SLUŽBENO GLASILO 

24. rujna 2019.                                               OPĆINE KRŠAN                       Stranica  33  -  Broj 10 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  34  -  Broj 10                                  OPĆINE KRŠAN                                           24. rujna 2019.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SLUŽBENO GLASILO 

24. rujna 2019.                                               OPĆINE KRŠAN                       Stranica  35  -  Broj 10 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  36  -  Broj 10                                  OPĆINE KRŠAN                                           24. rujna 2019.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SLUŽBENO GLASILO 

24. rujna 2019.                                               OPĆINE KRŠAN                       Stranica  37  -  Broj 10 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  38  -  Broj 10                                  OPĆINE KRŠAN                                           24. rujna 2019.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SLUŽBENO GLASILO 

24. rujna 2019.                                               OPĆINE KRŠAN                       Stranica  39  -  Broj 10 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  40  -  Broj 10                                  OPĆINE KRŠAN                                           24. rujna 2019.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SLUŽBENO GLASILO 

24. rujna 2019.                                               OPĆINE KRŠAN                       Stranica  41  -  Broj 10 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  42  -  Broj 10                                  OPĆINE KRŠAN                                           24. rujna 2019.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SLUŽBENO GLASILO 

24. rujna 2019.                                               OPĆINE KRŠAN                       Stranica  43  -  Broj 10 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  44  -  Broj 10                                  OPĆINE KRŠAN                                           24. rujna 2019.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SLUŽBENO GLASILO 

24. rujna 2019.                                               OPĆINE KRŠAN                       Stranica  45  -  Broj 10 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  46  -  Broj 10                                  OPĆINE KRŠAN                                           24. rujna 2019.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SLUŽBENO GLASILO 

24. rujna 2019.                                               OPĆINE KRŠAN                       Stranica  47  -  Broj 10 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Obrazloženje uz Polugodišnji izvještaj o 

izvršenju Proračuna Općine Kršan za razdoblje od 

01. siječnja do 30. lipnja 2019.godine 

 

UVOD  

Proračun Općine Kršan za 2019. godinu 

usvojen je 04. prosinca 2018. godine (Službeno glasilo 

Općine Kršan br. 12/2018).  Prihodi i primici proračuna 

planirani su u iznosu od 28.600.472,10 kn, a ukupni 

rashodi i izdaci 24.624.020,00  kn.   Razlikom od 

3.976.452,10 kn pokrio se bi se dio manjak iz  2018. 

godine.  

I. Izmjene i dopune Proračuna Općine Kršan za 

2019. godinu i projekcije za 2020. i 2021.  godinu 

usvojene su na sjednici Općinskog vijeća 28. ožujka 

2019. godine ( Službeno glasilo Općine Kršan 

br.5/2019).  I. Izmjenama i dopunama Proračuna ukupni 

prihodi i ukupni rashodi smanjeni su za 880.000,00 

kuna. 

II. Izmjene i dopune Proračuna Općine Kršan za 

2019. godinu i projekcije za 2020. i 2021.  godinu 

usvojene su na sjednici Općinskog vijeća 06.lipnja 2019. 

godine ( Službeno glasilo Općine Kršan br.7/2019). 

Ovim II. Izmjenama i dopunama ukupni prihodi i ukupni 

rashodi povećani su za 1.516.000,00 kuna. 

        Općina Kršan je u svom djelokrugu ima dva 

proračunska korisnika: 

- Vijeće bošnjačke nacionalne manjine – koji 

djeluje u okviru Općine Kršan i nema svoj 

zasebni račun, temeljem čega su aktivnosti 

prikazane u proračunu Općine Kršan, te ne 

mora sastavljati zasebni izvještaj i  

- Dječji vrtić Kockica – čiji je osnivač Općina  

Kršan i koji posluje preko vlastitog računa. DV 

Kockica prema uputama Općine Kršan izrađuje 

financijski plan, koji se prihvaća i ugrađuje u 

proračun. Prihode za redovno poslovanje 

ostvaruje iz Proračuna Općine Kršan koja 

osigurava potrebna financijska sredstva za 

plaće zaposlenih i pokriće dijela režijsko-

materijalnih troškova, u vidu subvencije 

roditeljima. Osim proračunskih sredstava iz 

nadležnog proračuna, Dječji vrtić ostvaruje i 

vlastita sredstva od uplate roditelja korisnika 

usluga, kamata i povremenih dotacija. Ta su 

sredstva namijenjena za pokriće režijsko-

materijalnih troškova. 

 

Sukladno Pravilniku o polugodišnjem i godišnjem 

izvještaju o izvršenju proračuna  (NN 24/13 i 102/17), u  

izvještaju o izvršenju Proračuna Općine Kršan za 

razdoblje od 01. siječnja do 30. lipnja 2019. godine, 

usporedno je prikazano izvršenje prethodne godine, plan 

proračuna za tekuću godinu, i izvršenje za izvještajno 

razdoblje tekuće godine, a sadrži: 

Opći dio  - koji se sastoji od: 

A. Računa prihoda i rashoda u kojem su 

sadržani svi prihodi poslovanja i primici od prodaje 

imovine i svi tekući izdaci i rashodi za nabavu 

imovine 

B. Računa financiranja (zaduživanja) u kojem 

su sadržani primici i izdaci vezani za primljene i 

date zajmove i kredite. 

C. Raspoloživih sredstava iz prethodnih 

godina (neutrošena sredstva ili manjak sredstava) 

Posebni dio – koji se sastoji od rashoda i izdataka 

proračunskih korisnika raspoređenih po razdjelima 

i glavama u tekuće i razvojne programe i 

aktivnosti, za tekuću proračunsku godinu u skladu 

sa ekonomskim klasifikacijama (kontima) koje su 

propisane za izradu proračuna. 

        

         Temeljem   istog   Pravilnika,  u izvještaju   je  u   

posebnim   tablicama    prikazano  

Izvršenje Proračuna po izvorima i po funkcijskoj 

klasifikaciji. 

 

Sukladno članku 39. Zakona o proračunu (NN 

87/08, 136/12 i 15/15), Proračun Općine Kršan za 2019. 

godinu je donesen, na razini podskupine (treća razina) 

ekonomske klasifikacije i kao takav bi trebao biti 

prikazan i u izvještaju. U skladu sa člankom 108. istog 

Zakona, izvršenje ukupnih prihoda i primitaka te rashoda 

i izdataka prikazuje se na razini odjeljka (četvrta razina) 

ekonomske klasifikacije, ali su u ovom polugodišnjem 

izvještaju, iz razloga transparentnosti, svi podaci (i plana 

i izvršenja) prikazani na razini osnovnog računa 

(analitički). 

Proračun za 2019. godinu, kao i polugodišnji 

izvještaj o izvršenju za 2019. godinu je konsolidiran, što 

znači da su u istom ugrađeni i prihodi i primici, kao i 

rashodi i izdaci našeg proračunskog korisnika DV 

Kockica. 

U razdoblju od 01.01. do 30.06.2019. godine 

Općina Kršan je ostvarila ukupan prihod u visini od 

13.317.127,53 kn ili 45,55 % plana.  U isto vrijeme 

rashodi i izdaci iznose 8.148.361,70 kn ili 32,26 % 

plana. Isto je rezultiralo viškom u izvještajnom razdoblju 

u iznosu od 5.168.765,83 kn, za koliko se smanjio 

manjak prethodnih godina i u ovom momentu iznosi 

1.787,463,14 kn.  

 

PRIHODI I PRIMICI 

U razdoblju od 01.01. do 30.06.2019. godine 

Općina Kršan ostvarila je ukupan prihod u visini od 

13.317.127,53 kn, u čemu prihodi DV Kockica 

učestvuju sa iznosom od 340.138,31kn.  

 Prihodi poslovanja ostvareni su u visini 

13.137.785,88 kn što iznosi 47,49 % godišnjeg 

Proračuna Općine Kršan za 2019. godinu, a u ukupnom 

prihodu učestvuju sa 98,65 %. 

 Od navedenog, najznačajniji prihod ostvaren je 

temeljem  Prihoda od nefinancijske imovine) i to u 

iznosu 5.582.788,65 kn i u ukupnom prihodu učestvuje 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  48  -  Broj 10                                  OPĆINE KRŠAN                                           24. rujna 2019.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

za 41,92 %. Isti se najvećim dijelom odnosi na 

nadoknadu za korištenje prostora elektrana,  koja u 

ovom razdoblju bilježi ostvarenje u visini 49,20 % 

godišnjeg plana, odnosno 5.161.109,65 kn. Još su 

značajni i prihodi od Zakupa poljoprivrednog zemljišta, i 

to u iznos od 296.438,92 kune ili sa 59,29 % ostvarenja  

godišnjeg plana. Kao i prihodi od  najma stanova sa 

iznosom od 23.314,77 kuna ili 58,29% ostvarenja 

godišnjeg plana , te prihoda od zakupa polovnih prostora 

sa iznosom od 61.427,28 kuna ili  u ukupnom prihodu 

učestvuje sa 0,46%.  

             Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, 

pristojbi po posebnim propisima i naknadama ostvareni 

su u iznosu od 3.880.109,01 kuna ili učestvuju u 

ukupnom prihodu sa 29,14%. Najznačajniji su od 

prihoda s temelja Komunalnih doprinosa i naknada koji 

je ostvaren u iznosu od 3.694.282,52 kn, i u ukupnom 

prihodu učestvuje sa 27,74 %, najznačajniji je prihod od 

komunalne naknade, koji bilježi ostvarenje od 52,49 % u 

odnosu na planiranu veličinu ili 3.566.912,21 kn.  

 Postotak izvršenja komunalnog doprinosa je 

25,47 % ili 127.370,31 kn.  

Upravne i administrativne pristojbe ostvarene su u 

iznosu od 73.392,48 kuna ili 29,96 godišnjeg plana i 

odnose se na prihodi od prodaje državnih biljega u 

iznosu od 2.454,98 i prihodi od naknada za korištenje 

grobnica i grobnih mjesta u iznosu od 70.937,50 kuna ili 

35,47% godišnjeg plana. 

Prihodi po posebnim propisima ostvareni su u iznosu od 

112.434,01 kuna i odnose se na prihode od vodnog 

doprinosa u iznosu od 6.644,17 kuna i prihoda od 

doprinosa od šume u iznosu od 1.927,87 kuna, ostali 

nespomenuti prihodi u iznosu od 3.950,00 kuna.  

 Porezni prihodi  ostvareni su u visini od 

3.016.493,50 kn ili 58,00 % plana, i učešće u ukupnim 

prihodima im je 22,65 %. Ovi prihodi se prvenstveno 

odnose na prihode od poreza na dohodak. Početak 

realizacije povrata poreza po godišnjim prijavama za 

2018. godinu, očekuje se u kolovozu 2019. godine, kada 

će se taj trend naplate usporiti. Prihod na porez na 

imovinu ostvareni su u iznosu od 406.332,36 kuna ili 

75,25% godišnjeg plana i odnose se na porez na kuće za 

odmor ostvaren u iznosu od 13.712,59 kuna i porez na 

promet nekretnina ostvaren u iznosu od 392.619,77 kuna 

. Porez na robu i usluge ostvareni su u iznosu od 

37.827,46 kuna ili 31,52%, a odnose se na odnose se na 

porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića 

ostvaren u iznosu od 37.564,98 kuna i poreza na tvrtku 

osnoso naziv tvrtke ostvaren u iznosu od 262,48 kuna. 

Od 1.siječnja 2017. godine ukinuta je obveza plaćanja 

poreza na tvrtku odnosno naziv te su  se naplatila samo 

duguvanja po navedenoj osnovi iz ranijih godina. 

 

Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar 

općeg proračuna ostvareni su u visini 218.256,41 kn i 

odnose se na pomoći izravnanja decentralizirane 

funkcije sa namjenom financiranja JVP u iznosu od 

165.660,00 kn ili 47,33% plana , Kapitalne pomoći iz 

Županijskog proračuna u iznos od 30.000,00 kuna za 

Kaštel Kožljak, te Kapitalne pomoći od EU –Učka 360 

za realizaciju projekta Eko-muzej „Vlaški Puti“ u iznosu 

od 22.596,41 kunu. 

 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine   u 

iznosu od 179.341,65 kn, ostvareni su u visini 11,42 % 

godišnjeg plana, i to sa temelja prodaje obročne prodaje 

stanova i građevinskih objekata. U ukupnom prihodu 

učestvuju sa 1,35 %.  

 Primici od financijske imovine i zaduživanja  
nisu ni planirani u Proračunu, jer Općina Kršan u ovom 

razdoblju nije planirala, a ni ostvarila nova zaduženja. 

  

 Rashodi i izdaci  

 Ukupni rashodi i izdaci u ovom razdoblju 

2019. godine ostvareni su u visini 8.148.361,70 kn, što 

iznosi 32,269 % godišnjeg plana. Od navedenog iznosa 

1.211.880,85 kn, odnosi se na našeg proračunskog 

korisnika DV kockica. 

  

 

Rashodi za zaposlene  ostvareni su u visini  

2.038.077,57 kn, ili 48,22 % godišnje planirane veličine, 

a učešće u ukupnom prihodu iznosi 15,30  %. Od toga se 

870.924,73 kn odnosi na zaposlene u DV Kockica. 

 

 Materijalni rashodi) ostvareni su u visini 

3.409.599,03 kn ili 29,47 % godišnje planirane veličine, 

a u ukupnom prihodu učestvuju sa 25,60 %. Unutar ove 

stavke  dio odnosi se  na rashode za materijal i energiju u 

iznosu od 570.680,97 kuna ili 51,16% ostvarenje plana, 

zatim od rashoda za usluge u iznosu od 2.401.579,77 

kuna ili 26,03 ostvarenja godišnjeg plana odnosno 18,03 

u ukupnom prihodu. Još su značajni i  Ostali 

nespomenuti rashodi poslovanja u iznosu od 232.330,75 

kuna ili 26,84% ostvarenja.  Rashodi su uglavnom 

vezani za programe održavanja komunalne infrastrukture 

(javna rasvjeta i ceste), adaptaciju i održavanje 

poslovnih, stambenih i ostalih objekata, programe 

planova, studija, projekata i podloga. Sa iznosom od  

735.830,98 kuna podmireni su materijalni troškovi 

uprave (tekuće održavanje opreme, uredski materijal, 

električna energija, poštanske, telefonske i računalne 

usluge, premija osiguranja, usluge pravnog savjetovanja, 

opskrbu vodom i iznošenja  i odvoz smeća, rashodi za 

prigodne svečanosti, reprezentaciju i ostale slične 

usluge). Iznos od 115.084,32 kn odnosi na troškove 

predstavničkih i izvršnih tijela (naknade za rad 

dužnosnika i rashode za izbore), a iznos od 339.679,67 

na materijalne troškove DV Kockica. 

          Financijski rashodi ostvareni su u iznosu od 

49.754,10 kn, ostvareno je 15,03 % od ukupnog 

godišnjeg plana, i u ukupnom prihodu učestvuju sa 0,37 

%. Financijski rashodi se odnose  na kamate za  okvirni 

minus, bankarske usluge, zatezne kamate i provizije IŽ i 

državi za uslugu prikupljanja poreznih prihoda. 

 Pomoći unutar općeg proračuna u iznosu od 

332.274,00 kn odnose se na pomoći Javnoj vatrogasnoj 



 

SLUŽBENO GLASILO 

24. rujna 2019.                                               OPĆINE KRŠAN                       Stranica  49  -  Broj 10 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

postrojbi u Labinu, koja se financira dijelom iz potpora 

izravnanja, a dijelom iz vlastitih sredstava u iznosu od 

292.026,00 kuna . Ostvareno 48,67 % godišnjeg plana, a 

u ukupnom prihodu učestvuju 2,19 %.  Iznosom od 

40.248,00  ili 40,25 od ukupnog godišnjeg plana 

financira se DV Pjerina Verbanac Labin. 

 

 Naknade građanima i kućanstvima iz 

proračuna  temeljem Socijalnog programa, kao i  

Programa školskog i ostalog obrazovanja i predškolskog 

odgoja, ostvaruju se u skladu sa dinamikom plana 

Proračuna, i u navedene svrhe je u ovom razdoblju 

izdvojeno  776.513,02 kn ili 50,69 % godišnjeg plana. 

Učešće u ukupnom prihodu iznosi 5,83 %. Najveći iznos 

od 215.700,00 kn, odnosi se na isplaćene stipendije i 

školarine. 

 Ostali rashodi  ostvareni su u visini od 

1.054.943,75 kn ili 43,45 % plana na godišnjoj razini, a 

u ukupnom prihodu učestvuju sa 7,92 %. Iz navedenog 

se tekuće donacije u novcu odnose na  pomoći 

sportskim, kulturnim i ostalim udrugama građana, kao i 

Turističku zajednicu Kršan i Poljoprivrednu zadrugu 

Čepić Polje, tekuće pomoći područnoj vatrogasnoj 

zajednici i DVD, sufinanciranje pomoćnika u nastavi i 

produženi boravak u OŠ Čepić i OŠ Potpićan sa iznosom 

od 114.289,37  kuna odnosno 63,49% na godišnjoj 

plana. 

             Kapitalne pomoći u iznosu od 217.267,92 kuna  

za sufinanciranje odlagališta otpada Cere. 

 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine,  
ostvareni su u visine 487.200,23 kn  ili 11,02 plana na 

godišnjoj razini od čega se najveći dio odnosi na 

izgradnju nerazvrstane ceste Jurasi u iznosu od 

117.187,50 kn ili 73,24 ostvarenja plana na godišnjoj 

razini. Izgradnja mosta preko Boljunčice u iznosu od 

85.000,00 kuna,  Rekonstrukcija vodovodne mreže na 

području  Općina  

Kršan sa iznosom od 63.079,13 ili 21,03 ostvarenja 

plana, investicijsko održavanje javne rasvjete na 

području općine Kršan sa iznosom od 36.880,00 kn ili 

24,59% ostvarenja na godišnjoj razini. Najveći iznos se 

odnosi na financiranje Eko muzeja Vlaški puti – EU 

Učka 360 u iznosu  od 152.063,60 kuna ili 23,39% plana 

na godišnjoj razini (po uputi Parka prirode Učka, koji je 

nositelj istog projekta). 

   Izdaci za financijsku imovinu i otplate 

zajmova nisu planirani  u Proračunu, jer Općina Kršan u 

ovom razdoblju nije planirala, a ni ostvarila nova 

zaduženja. 

  

 Višak prihoda i primitaka  U razdoblju od 

01.01. do 30.06.2019. godine Općina Kršan je ostvarila 

je ukupan prihod u visini od 13.317.127,53 kn ili 45,55 

% plana.  U isto vrijeme rashodi i izdaci iznose 

8.148.361,70 kn ili 32,26 % plana. Isto je rezultiralo 

viškom u izvještajnom razdoblju u iznosu od 

5.168.765,83 kn, čime se manjak iz prethodnih godina 

smanjio i u ovom momentu iznosi 1.787.463,14 kn.  

Navedeni manjak,  općina Kršan planira 

sukcesivno pokriti u 2019. i 2020. godini temeljem 

Odluke o sukcesivnom pokriću manjka, koje donosi 

Općinsko vijeće. 

 

 

 

 

OPIS 

Izvršenje 

proračuna              

01-12   2018 

Proračun  2019 

Izvršenje 

proračuna              

01-06   2019 

Indeks   

ostv./plan 

Ukupni prihodi i primici 27.082.375,41 29.236.472,10 13.317.127,53 45,55 

Ukupni rashodi i izdaci 24.927.534,60 25.260.020,00 8.148.361,70 32,26 

Manjak prihoda prethodnih godina -9.128.117,88 -6.973.277,07 -6.956.228,97 - 

Manjak za pokriće u tekućoj 

godini(Odluka o sukcesivnom 

pokriću  manjka) 

0 
-3.976.452,10 

 
0  

Višak – manjak tekuće godine   2.154.840,81 3.976.452,10 5.168.765,83 129,98 

Ukupno manjak   -6.973.277,07 0,00 -1.787.463,14 - 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  50  -  Broj 10                                  OPĆINE KRŠAN                                           24. rujna 2019.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Grafički prikaz polugodišnjeg  izvršenja Proračuna Općine Kršan za 2019. godinu 

 

 
 

 
 

        

         

         

         

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
STANJE FINANCIJSKIH SREDSTAVA 

Stanje žiro računa 30.06.2018 -678.838,95 

Okvirni minus 2.500.000,00 

Raspoloživo stanje 1.821.161,05 

Stanje blagajne 30.06.2018 3.492,97 

Ukupno 3.645.815,07 

  

DUGOROČNA FINANCIJSKA ULAGANJA 

-   Ulaganje u dionice Uljanika 10,80 

-   Temeljni udjel u IVS d.o.o. 7.800,00 

-   Temeljni udio u KP 1.Maj d.o.o. 329.800,00 

-   Temeljni udio u Vodovodu d.o.o. 1.825.500,00 

-   Ulaganje u tem.kapital Učka Žičara 20.000,00 

Ukupno 2.183.110,8 

 

 
IZVJEŠTAJ O ZADUŽIVANJU I UPRAVLJANJU 

DUGOM 

Općina Kršan u ovom razdoblju nije imala 

zaduženja po kreditima. 

            Postojala je samo obveza po dobavljačkom 

factoringu, koja se je redovito isplatila. 

            Također postoji obveza po okvirnom minusu 

temeljem ugovora sa Erste bankom u iznosu od 

2.500.000,00 kuna, rok 12 mjeseci, kamatna stopa 

2,75% godišnja (obračunava se na korištena sredstva) 

koji će se postepeno vraćati  do 21.12.2019. Okvirni 

minus korišten je za otplatu duga prema Republici 

Hrvatskoj temeljem obveze za sredstva od prodaje 

stanova na kojima postoji stanarsko pravo. 

-10,00

-5,00

0,00

5,00

10,00

15,00

20,00

25,00

30,00

35,00

Izvršenje proračuna
01-12   2018

Proračun  2019 Izvršenje proračuna
01-06   2019

M
ili

ju
n

i k
u

n
a 

Ukupni
prihodi i
primici

Ukupni
rashodi i izdaci

Ukupno
manjak



 

SLUŽBENO GLASILO 

24. rujna 2019.                                               OPĆINE KRŠAN                       Stranica  51  -  Broj 10 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

POPIS POTRAŽIVANJA 

Potraživanja za zakupninu 184,615,79 

Potraživanja za naknadu za korištenje javnih površina 17.062,34 

Potraživanja za najamninu 66,844,17 

Potraživanja za zadrž.nezak.izgr.zgrade 6.142,22 

Potraživanja za komunalni doprinos 50.105,00 

Potraživanja za naknade za grobna mjesta 18.425,00 

Potraživanja za komunalnu naknadu 283.084,34 

Potraživanja za obročnu prodaju stanova-dospjela 51.191,21 

Potraživanja za lokalne poreze 76.683,53 

Ostala potraživanja (refund. HZZO i ostalo) 23.632,50 

Nedospjela potraživanja za obročnu prodaju stanova 1.183,364,29 

Nadoknada za korištenje prostora elektrane HEP II -823.075,75 

Ukupno 1.138.074,64 

 

 

POPIS OBVEZA 

Obveze prema dobavljačima za: 

Stručno usavršavanje zaposlenih 400,00 

Uredski materijal 281,18 

Obveze za el.energiju 16.521,03 

Usluge pošte telefona i prijevoza 6.552,89 

Usluge tekućeg i investicionog održavanja 447.514,22 

Usluge promidžbe i informiranja 9.599,50 

Komunalne usluge 658.518,88 

Zakup poslovnog prostora 14.336,88 

Zdravstvene i veterinarske usluge 13.960,00 

Intelektualne usluge 95.620,55 

Računalne usluge 4.425,00 

Ostale usluge 43.513,89 

Reprezentacija 10.588,36 

Ostali nespomenuti rashodi 18.852,94 

 Ostali financijski rashodi 2.324,36 

Obv.za građane i kućanstva 141.736,94 

Obveze za nabavu nefinancijske imovine 210.912,63 

Ukupno 1.695.659,251.695.659,25 

 

Ostale obveze: 

Obveze za udruge, zadruge i građane  63.282,35 

Obveze za zaposlene 192,955,21 

Obveze po ugovorima o djelu i naknada predst.tijela 11.356,66 

Obveze po ugovorima o djelu 20.811,03 

Obveze za predujmove EU 100.899,42 

 Ostale obveze  300,00 

Ukupno ostale obveze 389.604,67 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  52  -  Broj 10                                  OPĆINE KRŠAN                                           24. rujna 2019.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

PREGLED IZVRŠENJA PROGRAMA 

Red. 

Broj 
OPIS Proračun 2019  

Izvršenje 

proračuna 

30.06.2019 

Indeks 

izvrš2019/            

plan2019 

1. Redovan rad predst.i izvrš.tijela 405.000,00 152.584,34 37,68 

2. Pripr.i donoš.akata iz djel.tijela 5.091.520,00 2.049.471,66 40,25 

3. Otpl.kredita (glavnice i kamate) 120.000,00 0,00 0,00 

3. Izgr.adapt.održ.posl.stamb.i obj.spom.ba 4.365.000,00 681.961,98 15,62 

4. Planovi, studije, projekti i podloge 1.282.000,00 254.503,75 19,85 

5. Održavanje komunalne infrastrukture 3.630.000,00 1.055.403,22 29,07 

6. Grad.objek.i uređ.kom.infrastrukture 2.007.000,00 459.414,55 22,89 

7. Program javnih potreba u kulturi 120.000,00 35.500,00 29,58 

8. Program javnih potreba u sportu 700.000,00 376.743,13 53,82 

9. Program socijalne skrbi 1.232.000,00 575.813,02 46,74 

10. Program zdravstvene zaštite 255.000,00 61.153,69 23,98 

11. Šk.i ost.obrazov.i predšk.odgoj 3.335.000,00 1.621.902,22 48,63 

12. Razvoj poljoprivrede 795.500,00 250.375,00 31,47 

13. Razvoj turizma 1.026.000,00 255.182,35 24,87 

14. Razvoj poduzetništva 5.000,00 0,00 0,00 

15. Tek.don. udrug.i ost. neprof.organizacij 50.000,00 7.000,00 14,00 

16. Zaštita od požara i civilna zaštita 816.000,00 302.026,00 37,01 

17. Rashodi za nac.manjinu Bošnjaka 25.000,00 9.326,79 37,31 

  UKUPNO - POSEBNI DIO 25.260.020,00 8.148.361,7 32,26 

 

Napomena: Analitički prikaz izvršenja programa, prikazan je u Posebnom dijelu proračuna 

 

Grafički prikaz polugodišnjeg izvršenja Proračuna Općine 2019. godinu po programima 

 

0,00

1,00

2,00

3,00

4,00

5,00

6,00

7,00

8,00

9,00

M
ili

ju
n

 k
u

n
ai

 

Izvršenje
proračuna
31.12.2018

Proračun
2019

Izvršenje
proračuna
30.06.2019



 

SLUŽBENO GLASILO 

24. rujna 2019.                                               OPĆINE KRŠAN                       Stranica  53  -  Broj 10 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Struktura izvršenja programa za razdoblje 01.01.-30.06.2019. 

 
 

IZVJEŠTAJ O PROVEDBI PLANA RAZVOJNIH PROGRAMA  

Ekon. 

Klasif. 
Cilj 

Program u 

proračunu 
Način 

ostvarenja 

cilja 

Aktivnost-mjera/projekt Sredstva u kn 
Izvršenje 06-

2019 
Oznaka Naziv Oznaka Naziv 

Ukupna 

vrijednost 

Proračun 

2019. 

4214901 

Opći cilj projekta je 

doprinos razvoju i 

unapređenju 

konkurentnosti malog i 

srednjeg poduzetništva i 

agropoduzetništva te 

povećanje zaposlenosti 

u Općini Kršan i cijelom 

kršanskom kraju.  

P04 
Komunalna 

infrastruktura 

Izgradnjom 

odgovarajuće 

infrastukture 

A040307 

Gospodarska zona 

Kršan (izgradnja 

infrastrukture poslovne 

zone Kršan) 

12.000.000,00 30.000,00 0,00 

4213108 

Cilj ovog projekta je 

obogaćenje sadašnje 

lokalne turističke 

ponude i oživljavanje 

prostora u Plomin Luci.  

P04 
Komunalna 

infrastruktura 

Izgradnjom 

odgovarajuće 

infrastukture 

K040301 
Šetnica Mašnjak – 

Brestova 
5.000.000,00 

250.000,00 

 
0,00 

3232107 

Obnova i revitalizacija 

Starog grada Kršana, s 

ciljem poboljšanja 

kvalitete života u Općini 

Kršan i stvaranju uvjeta 

za razvoj ruralnog 

turizma na ovo 

prostorima, odnosno 

integrirane ruralne 

turističke destinacije i 

svih turističkih 

potencijala kršanskog 

kraja u jedan integrirani 

proizvod. 

P03 

Izgradnja 

poslovnih i 

stambenih i 

ostalih 

objekata 

Obnova i 

restauracija 

Starog grada 

Kršana 

A030104 
Obnova i revitalizacija 

Starog grada Kršana 
20.000.000,00 0,00 0,00 

Predstavnička i izvršna 
tijela i mjesna 
samouprava 

2% 
Priprema i donošenje akata iz djelokruga 

tijela 
25% 

Otplata kredita (glavnice i kamate) 
0% Izgradnja, adaptacija i održavanje poslovnih i 

stambenih objekata i objekata spomeničke 
baštine 

8% 

Održavanje komunalne infrastrukture 
3% 

Planovi, studije, projekti i podloge 
13% 

Izgradnja objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture 

6% 

Program javnih potreba u kulturi 
0% 

Program javnih potreba u sportu 
5% 

Program socijalne skrbi 
7% 

Program zdravstvene zaštite 
1% 

Školsko i ostalo obrazovanje i predškolski 
odgoj 
20% 

Razvoj poljoprivrede 
3% 

Razvoj turizma 
3% 

Razvoj poduzetništva 
0% 

Tekuće donacije udrugama i 
ostalim neprofitnim 

organizacijama 
0% 

Zaštita od požara i civilna zaštita 
4% 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  54  -  Broj 10                                  OPĆINE KRŠAN                                           24. rujna 2019.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

421260 
Omogućiti širenje 

sportskih aktivnosti 
P03 

Izgradnja 

poslovnih i 

stambenih i 

ostalih 

objekata 

Povećanje 

sportskih 

kapaciteta 

A030104 
Izgradnja sportske 

dvorane u Potpićnu 
10.000.000,00 200.000,00 0,00 

421220 

Poboljšanje kvalitete 

života ciljnih/ugroženih 

skupina - osoba s 

invaliditetom, starih i 

nemoćnih osoba 

P03 

Izgradnja 

poslovnih i 

stambenih i 

ostalih 

objekata 

Izgradnjom 

adekvatnog 

prostora 

A030102 
Izgradnja doma za 

umirovljenike 
15.000.000,00 300.000,00 0,00 

323980 

Zaštita okoliša i održivo 

gospodarenje prirodnim 

resursima i energijom 

P03 

Izgradnja 

poslovnih i 

stambenih i 

ostalih 

objekata 

Rekonsturkcija 

adekvatnog 

prostora 

A030102 

Mjere 

postiz.energet.učink.DV 

Kockica Potpiaćan 

720.000,00 700.000,00 12.500,00 

4213102 

Razvoj naselja, 

društvene, prometne i 

komunalne 

infrastrukture 

P04 
Komunalna 

infrastruktura 

Izgradnjom 

odgovarajuće 

infrastukture 

K040301 
Izgradnja nerazvrstane 

ceste - prilaz Načinovići 
5.000.000,00 50.000,00 0,00 

42141312 

Razvoj naselja, 

društvene, prometne i 

komunalne 

infrastrukture 

P04 
Komunalna 

infrastruktura 

Izgradnjom 

odgovarajuće 

infrastukture 

K040302 
Izgr.vodoopskr. Sustava 

Kamjenjari-Kušari 
4.000.000,00 0,00 0,00 

382111 

Poticanje zdravijeg 

načina života i 

unapređenje 

zdravstvene zaštite 

P04 
Komunalna 

infrastruktura 

Izgradnjom 

odgovarajuće 

infrastukture 

K040305 

Sufinanciranje 

izgradnje opće bolnice 

Pula 

11.330.000,00 45.000,00 0,00 

386121 
Jačanje komunalne 

infrastrukture 
P04 

Komunalna 

infrastruktura 

Izgradnjom 

odgovarajuće 

infrastukture 

K040302 

Sufinanciranje 

izgradnje komunalnog 

odlagališta Cere 

1.180.000,00 75.000,00 217.267,92 

386122 
Jačanje komunalne 

infrastrukture 
P04 

Komunalna 

infrastruktura 

Izgradnjom 

odgovarajuće 

infrastukture 

K040302 

Sufinanciranje 

izgradnje komunalnog 

odlagališta Kaštijun 

1.300.000,00 57.000,00 0,00 

4214904 Održiv sustav groblja P04 
Komunalna 

infrastruktura 

Izgradnjom 

odgovarajuće 

infrastukture 

K040308 
Proširenje groblja 

Kršan 
1.550.000,00 50.000,00 0,00 

4214905 Održiv sustav groblja P04 
Komunalna 

infrastruktura 

Izgradnjom 

odgovarajuće 

infrastukture 

K040308 
Proširenje groblja 

Plomin 
2.000.000,00 20.000,00 0,00 

422730 

Promicanje održivog 

korištenja prirodne 

baštine u nacionalnim 

parkovima i parkovima 

prirode 

P10 
Poticanje 

turizma 

Projekt 

uređenja i 

opremanja 

“Ekomuzej – 

Vlaški puti” - 

partner Park 

prirode Učka 

A100201 
Fin.Eko muzeja Vlaški 

puti 
1.500.000,00 650.000,00 152.063,60 

3234936 
Održavanje odvodnje 

oborinskih voda  
P04 

Komunalna 

infrastruktura 

Izgradnjom 

odgovarajuće 

infrastukture 

A040107 

Izgradnja sustava 

oborinske odvodnje u 

Potpićnu 

1.160.000,00 500.000,00 0,00 



 

SLUŽBENO GLASILO 

24. rujna 2019.                                               OPĆINE KRŠAN                       Stranica  55  -  Broj 10 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

3234939 
Održ.odv.obor.voda -

odron Plomin 
P04 

Komunalna 

infrastruktura 

Izgradnjom 

odgovarajuće 

infrastukture 

A040107 

Izgradnja sustava 

oborinske odvodnje 

odron Plomin 

350.000,00 200.000,00 0,00 

3861211 

Kapit.pom.-

kontejn.razvrs.otpada 

1.maj 

P02 
Komunalna 

infrastruktura 

Nabava 

kontejnera za 

razvrstavanje 

otpada 

A020103 

Sufinanciranje nabave 

kontejnera za 

razvrstavanje otpada 

215.000,00 200.000,00 0,00 

4213106 

Razvoj naselja, 

društvene, prometne i 

komunalne 

infrastrukture 

P04 
Komunalna 

infrastruktura 

Izgradnjom 

odgovarajuće 

infrastukture 

K040301 
Izgradnja nerazvrstane 

ceste u Jurasima 
250.000,00 160.000,00 117.187,50 

4213107 

Razvoj naselja, 

društvene, prometne i 

komunalne 

infrastrukture 

P04 
Komunalna 

infrastruktura 

Izgradnjom 

odgovarajuće 

infrastukture 

K040301 

Izgradnja nerazvrstane 

ceste Fratrija-

projekt.dok. 

250.000,00 170.000,00 0,00 

42637501 

Stvaranje uvjeta za 

realizaciju kapitalnih 

projekata društvene 

infrastrukture 

P03 

Planovi, 

studije, 

projekti i 

podloge 

Izrada 

planova, 

studija i 

projekata 

A030201 
Ciljane izmjene i 

dopune PPU OK 
220.000,00 220.000,00 0,00 

42149024 
Uređenej dječjeg 

igrališta u Potpićnu 
P04 

Komunalna 

infrastruktura 

Izgradnjom 

odgovarajuće 

infrastukture 

K040301 
Uređenje dječjeg 

igrališta u Potpićnu 
370.000,00 370.000,00 0,00 

422291 
Ostala komunikacijska 

oprema - WIFI4e 
P10 

Razvoj 

gospodarsta 

Uspostavljanje 

bežične mreže 
A100201 Izgradnja  WIFI mreže 131.000,00 131.000,00 0,00 

32321072 

Sanacija i adaptacija 

stepeništa crkve u 

Čepiću 

P03 

Izgradnja 

poslovnih i 

stambenih i 

ostalih 

objekata 

Sanacija 

stepeništa 

crkve u Čepiću 

A030103 
Sanacija stepeništa 

crkve u Čepiću 
160.000,00 160.000,00 160.342,37 

3232120 
Uređenje zidina u 

Plominu - južni bedem 
P03 

Izgradnja 

poslovnih i 

stambenih i 

ostalih 

objekata 

Uređenje 

zidina u 

Plominu - 

južni bedem 

A030103 
Uređenje zidina u 

Plominu - južni bedem 
1.335.000,00 600.000,00 0,00 

323214 
Rekonstrukcija bivše 

škole Lazarići 
P03 

Izgradnja 

poslovnih i 

stambenih i 

ostalih 

objekata 

Rekonstrukcija 

bivše škole 

Lazarići 

A030102 
Rekonstrukcija bivše 

škole Lazarići 
350.000,00 350.000,00 0,00 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  56  -  Broj 10                                  OPĆINE KRŠAN                                           24. rujna 2019.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

4214109 

Rek.vodovodne mreže 

na području općine 

Kršan 

P04 
Komunalna 

infrastruktura 

Izgradnja 

odgovorajuće 

infrastrukture 

K040302 

Rekonstrukcija 

vodovodne mreže na 

području općine Kršan 

1.450.000,00 300.000,00 63.979,13 

32321071 

Obnova i revitalizacija 

kaštela Kožljak, sa 

ciljem stvaranju uvjeta 

za razvoj ruralnog 

turizma na ovim 

prostorima, odnosno 

integrirane ruralne 

turističke destinacije  

P03 

Izgradnja 

poslovnih i 

stambenih i 

ostalih 

objekata 

Obnova i 

restauracija 

Kaštela 

Kožljak 

A030103 
Sanacija i obnova 

kaštela Kožljak 
830.000,00 700.000,00 324.934,50 

  Ukupno investicije u razvojne programe 97.651.000,00 6.488.000,00 1.048.275,02 

 

 

 

 

ZAKLJUČAK 

 

   U skladu sa zakonskom obvezom, sastavljen je 

Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine 

Kršan za 2019. godinu. U izvještaju su, iz razloga 

transparentnosti, svi podaci  (i plana i izvršenja) 

prikazani na razini osnovnog računa (analitički).  

 

Proračun Općine Kršan za 2019. godinu 

usvojen je 04. prosinca 2018. godine (Službeno glasilo 

Općine Kršan br. 12/2018).  Prihodi i primici proračuna 

planirani su u iznosu od 28.600.472,10 kn, a ukupni 

rashodi i izdaci 24.624.020,00  kn.   Razlikom od 

3.976.452,10 kn pokrio se bi se dio manjka iz  2018. 

godine. I. Izmjene i dopune Proračuna Općine Kršan za 

2019. godinu i projekcije za 2020. i 2021.  godinu 

usvojene su na sjednici Općinskog vijeća 28. ožujka 

2019. godine ( Službeno glasilo Općine Kršan 

br.5/2019).  II. Izmjene i dopune Proračuna Općine 

Kršan za 2019. godinu i projekcije za 2020. i 2021.  

godinu usvojene su na sjednici Općinskog vijeća 

06.lipnja 2019. godine ( Službeno glasilo Općine Kršan 

br.7/2019).  

           U razdoblju od 01.01. do 30.06.2019. 

godine Općina Kršan je ostvarila je ukupan prihod u 

visini od 13.317.127,53 kn ili 45,55 % plana.  U isto 

vrijeme rashodi i izdaci iznose 8.148.361,70 kn ili 32,26 

% plana. Isto je rezultiralo viškom u izvještajnom 

razdoblju u iznosu od 5.168.765,83 kn, čime se manjak 

iz prethodnih godina smanjio i u ovom momentu iznosi 

1.787.463,14 kn, što se planira pokriti iz prihoda do 

kraja godine budući da financijska imovina bilježi 

smanjenje potraživanja za prihode poslovanja, što 

ukazuje na poboljšanje naplate potraživanja. U 2019. 

godini općina Kršan nije ulazila u nove investicije tako 

da su prihodi usmjereni u podmirenje već započetih 

radova i redovnog poslovanja. Iako je Općina Kršan 

osigurala sredstva i zadržala razinu standarda u području 

obrazovanja, socijalne skrbi ovaj  financijski izvještaj za 

razdoblje siječanj-lipanj 2019.godine pokazuje pozitivan 

trend smanjenja manjka. 

 

-------------------------------------------------------------------- 

 

 

52. 

 
Temeljem članka 19. Statuta Općine Kršan 

(Službeno glasilo Općine Kršan br. 6/09, 05/13, 02/18.), 

čl. 89. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Kršan 

(Službeno glasilo Općine Kršan br. 07/09, 07/13, 13/13. 

05/15., 02/18), te članka 8. Odluke o osnivanju ustanove 

Dječji vrtić KOCKICA Kršan (Službeno glasilo Općine 

Kršan' br. 2/17) Općinsko vijeće Općine Kršan je na 

sjednici održanoj dana 19. rujna 2019. godine donijelo 

 

R J E Š E NJ E  

o izmjeni rješenja 

 

I. 

 

 U rješenju Općinskog vijeća Općine Kršan o 

imenovanju članova Upravnog vijeća Dječjeg vrtića 

KOCKICA Kršan (''Službeno glasilo Općine Kršan'' br. 

11/2017), uslijed podnesene ostavke, dosadašnji član - 

Roman Carić, zamjenjuje se novim članom – Rosanom 

Klarić iz Kršana, Čambarelići 25A. 

 

II. 

 

 Ovo Rješenje stupa na snagu dan nakon objave 

u ''Službenom glasilu Općine Kršan''.  

 

 



 

SLUŽBENO GLASILO 

24. rujna 2019.                                               OPĆINE KRŠAN                       Stranica  57  -  Broj 10 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRŠAN 
 

KLASA: 021-05/19-01/6 

URBROJ: 2144/04-05-19-8 

Kršan, 19. rujna 2019. 

                                     

              Potpredsjednik vijeća 

 

                                       Roko Terković, v.r. 

-------------------------------------------------------------------- 

 

53. 

 
Na temelju čl. 86. Zakona o prostornom 

uređenju (Narodne novine br. 153/13, 65/17, 114/18, 

39/19), članka 19. Statuta Općine Kršan (Službeno 

glasilo Općine Kršan br. 06/09, 05/13, 02/18) i članka 

85. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Kršan 

(Službeno glasilo Općine Kršan br. 07/09, 07/13, 13/13, 

05/15, 02/18), Općinsko vijeće Općine Kršan na sjednici 

održanoj dana 19.  rujna  2019. godine, donosi 

 

ODLUKU  

o izmjeni i dopuni  

Odluke o izradi I. Izmjena i dopuna 

Urbanističkog plana uređenja naselja Potpićan 

 

 

Članak 1. 

 

(1)  U Odluci o izradi I. Izmjena i dopuna 

Urbanističkog plana uređenja naselja Potpićan (Službeno 

glasilo Općine Kršan br. 7/19) (u daljnjem tekstu: Odluka) 

članak 5. mijenja se i glasi: 

„Obuhvat I. Izmjena i dopuna Plana istovjetan 

je obuhvatu važećeg Urbanističkog plana uređenja naselja 

Potpićan (Službeno glasilo Općine Kršan br. 4/14) osim u 

dijelu izdvojenog građevinskog područja izvan naselja 

komunalno servisne namjene (K3) , koje će se u postupku 

ovih izmjena i dopuna uključiti u obuhvat Plana u cijelosti. 

Grafički dio Plana – kartografski prikazi izraditi će 

se u mjerilu 1:1000.“ 

 

Članak 2. 

 

(1)  Javnopravna tijela iz članka 10. Odluke 

pozvati će se da u roku od 8 dana od zaprimanja ove 

Izmjene i dopune Odluke dostave zahtjeve  za izradu I. 

Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja 

Potpićan koji proizlaze iz izmjena utvrđenih člankom 1. 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u "Službenom glasilu" Općine Kršan. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRŠAN 
 

KLASA: 021-05/19-01/6 

URBROJ: 2144/04-05-19-9 

Kršan, 19. rujna 2019. 

 

                                      Potpredsjednik vijeća 

 

                                       Roko Terković, v.r. 

-------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


